
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ ЛИПЕЦКОЙ ОБЛАСТИ 
Государственное бюджетное учреждение 

дополнительного образования
«Центр дополнительного образования Липецкой области»

ПРИКАЗ

№
г. Липецк

Об итогах регионального этапа 
Всероссийского конкурса детско- 
юношеского творчества по пожарной 
безопасности «Неопалимая купина»

Во исполнение приказа от 15.02.2024 года № 61 «О проведении 
регионального этапа Всероссийского конкурса детско-юношеского творчества по 
пожарной безопасности «Неопалимая купина» ГБУ ДО «Центр дополнительного 
образования Липецкой области» (далее - Центр) в апреле 2024г. состоялся 
региональный этап Всероссийского конкурса детско-юношеского творчества по 
пожарной безопасности «Неопалимая купина» (далее - Конкурс).

В Конкурсе приняли участие учащиеся дошкольных, общеобразовательных 
учреждений и учреждений дополнительного образования области из 19 
муниципалитетов области.

На конкурс было представлено 807 работ в трех номинациях, из них: 421 - 
«Художественно-изобразительное творчество», 277 - «Декоративно-прикладное 
творчество» и 109 - «Технические виды творчества».

При подведении итогов членами жюри учитывались: творческий подход, 
новизна, оригинальность идеи и содержания, художественный вкус, техника 
исполнения, уровень мастерства и эстетический вид изделия.

На основании протоколов работы жюри
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Признать победителями и призёрами Конкурса участников на основании 

Итогового протокола (Приложение).
2. Отделу методического сопровождения и конкурсных мероприятий 

(Г.В.Милонова) направить работы победителей Конкурса в Липецкое областное 
отделение Всероссийского добровольного пожарного общества для участия в XXI 
Всероссийском конкурсе детского-юношеского творчества по пожарной 
безопасности «Неопалимая купина», организованного ООО «Всероссийское 
добровольное пожарное общество» при поддержке Министерства РФ по делам 
гражданской обороны, чрезвычайным ситуациям и ликвидации последствий 
стихийных бедствий (МЧС России).

3. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя директора Э.А. 
Поду гол ьникову.

Директор И.А. Малько


